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اخبار

تیک  ستا ا و لکتر ا « ه  هند ب د شتا
برای تصفیه پساب های  الکترون« 
صنعتی و قابل استفاده در صنایع تولید 
لاستیک و صنایع پلیمری موجب تحول 
اساسی در این بخش ها شده است.

بهره وری از فناوری پلاسما
طراحی و ساخت سامانه های ابزار 
دقیق هسته ای یا »رادیو متریک« 
منظور  به  صنعتی«  و»چشمه های 
کنترل کیفی، تعیین سطح مواد 

چگالی سنجی،  مخازن،  داخل  در 
رطوبت سنجی و ضخامت سنجی که در 
صنایع مختلف کاربرد دارند، از جمله 

دستاوردهاست.
استفاده از فناوری پلاسما یکی دیگر از 

حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای بازدید کردند

دانش هسته ای در خدمت زندگی مردم

رهبر  خامنه ای،  یت الله  آ حضرت 
معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
به مدت یک  ساعت  و نیم از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعت هسته ای کشور در 
حسینیه امام خمینی)ره( بازدید کردند.
در این نمایشگاه مهم ترین دستاوردهای 
متخصصان و محققان دانش هسته ای 
در بخش های مربوط به زندگی مردم 
بویژه در حوزه های »پزشکی«، »دارویی«، 
»صنعتی«، »کشاورزی و غذایی«، »انرژی، 
آب و ساخت نیروگاه« و »زمین شناسی« 

به نمایش درآمده بود.

ایزوتوپ جدید برای تشخیص 
انواع سرطان

دستیابی دانشمندان ایرانی به »فناوری 
چرخه سوخت  در  بومی  دانش  و 
این  از دیگر بخش های  هسته ای« 
نمایشگاه بود که در هر بخش محققان 
و متخصصان توضیحات لازم را به رهبر 

انقلاب اسلامی ارائه می دادند.
ز  ا یکی   »۱ ۳ ۰ م  یو تلور پ  تو و یز ا «
ن  ا جو ن  ا نشمند ا د ی  ها ستاورد د
صنعت هسته ای است که با طراحی، 
ساخت و راه اندازی زنجیره مربعی از 
۲۰ ماشین سانتریفیوژ به دست آمده 
است. این ایزوتوپ در حوزه پزشکی 
بویژه تولید مواد اولیه رادیو داروها و 
تشخیص انواع سرطان و بیماری های 
صعب العلاج، داروسازی، بخش های 
صنعتی، زمین شناسی، کشاورزی و 
علوم هسته ای کاربرد فراوانی دارد. 
محققان کشورمان تاکنون توانسته اند 

با استفاده از دانش هسته ای بیش از 
۵۰ رادیو داروی تشخیصی، تسکینی و 

درمانی را تولید کنند.

ایران جزو 5 کشور دارای دانش 
فنی تولید بندآورنده خون

»بندآورنده  یا  پودر »همواِستات« 
خون« یکی دیگر از دستاوردهای دانش 
هسته ای در حوزه پزشکی است. با 
همت دانشمندان کشورمان اکنون 
ایران در زمره ۵ کشور دارای دانش فنی 
ساخت این محصول پزشکی است 
که در جراحی ها برای جلوگیری از 

خونریزی کاربرد بالایی دارد.
ساخت نیروگاه های قدرت در سواحل 
ساخت  کشور،  شمالی  و  جنوبی 
نیروگاه های کوچک و بومی و ساخت 
مجتمع های آب شیرین کن در بوشهر 
از دستاوردهای دانش هسته ای در حوزه 
انرژی و آب است که در این نمایشگاه 

توضیحات آن داده شد.

آفت زدایی از مواد غذایی
دیگر  کشاورزی،  و  غذایی  امنیت 
حوزه ای است که دانش هسته ای در 
آن نقش بسزایی دارد و در نمایشگاه، 
دستاوردهای آن ارائه شد. در این حوزه، 
دانش هسته ای در سه بخش »پلاسما، 
زیستی و پرتودهی« به کمک بخش 
کشاورزی و امنیت غذایی آمده است. 
مقابله با آفات کشاورزی و آفت زدایی از 
غلات و مواد غذایی و افزایش ماندگاری 
آنها مهم ترین خدمات دانش هسته ای 

در بخش کشاورزی است.

تصفیه پساب های صنعتی
استفاده از دانش هسته ای در بخش 
صنعت و حفاظت محیط زیست از 
دیگر دستاوردهای این فناوری باارزش 
بومی است. طراحی و ساخت سامانه 
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گروه سیاسی

گزارش خبری

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:
دولت خود را ملزم به حمایت از 

صنعت هسته ای می داند
آیت الله رئیسی در جلسه بعد از ظهر یکشنبه هیأت 
دولت، صنعت هسته ای را از صنایع پیشران دانست 
و با قدردانی از دستاوردهای دانشمندان جوان 
کشور در این حوزه، تأکید کرد: دولت در راستای 
تأمین منافع ملی، خود را ملزم به حمایت از این 
صنعت می داند. رئیس جمهور با اشاره به بازدید 
مقام معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردهای صنعت 
هسته ای کشور تصریح کرد: مسئولان سازمان انرژی 
هسته ای بر اساس رهنمودهای رهبری و با روحیه 
مضاعف در جهت دستیابی به توفیقات بیشتر در 

این عرصه حرکت خواهند کرد.
دکتر رئیسی همچنین با تبریک روز صنایع دستی 
و هنرهای سنتی، صنایع دستی و هنرمندان این 
عرصه را سرمایه ملی دانست و به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دستور داد 
برقراری بیمه ۱۰ هزار نفر از فعالان این بخش را 
با سرعت و جدیت پیگیری کند. رئیس جمهور 
بازاریابی را از ضرورت ها و الزامات رونق صنایع 
دستی کشور دانست و برپایی بازارچه های عرضه 
محصولات صنایع دستی شهری و روستایی را از 
جمله اقداماتی برشمرد که استانداران می توانند 
در حمایت از فعالان صنایع دستی انجام دهند.
موضوعاتی  دیگر  از  کنکور  برگزاری  سلامت 
بود که رئیس جمهور در جلسه دیروز هیأت 
دولت به اهمیت آن بویژه برای دانش آموزان و 
خانواده هایشان اشاره اما در عین حال به مسئولان 
مربوطه تأکید کرد، سلامت کنکور را از مسیری 
تأمین و تضمین کنند که نیازی به قطع اینترنت 
نبوده و اختلال در زندگی روزمره مردم ایجاد نشود.
دکتر رئیسی همچنین با اشاره به اعلام ۲۵ خرداد 
به عنوان آخرین مهلت برای استعفای آن دسته 
از مدیران دولتی که داوطلب نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی هستند، توجه به ضوابط قانونی در 
اجرای بموقع دستورالعمل ها و فرایند انتخابات از 

سوی مدیران را مورد تأکید قرار داد.
رئیس جمهور تصریح کرد: دولت همه تلاش خود 
را به کار خواهد گرفت تا انتخاباتی پرشور، رقابتی 
و سالم بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری 

و متناسب با شأن ملت بزرگ ایران برگزار شود.

 با حضور معاون اول رئیس جمهور 
صورت گرفت

بررسی 2۴۰ طرح اضطراری وزارت 
نیرو برای رفع تنش آبی در کشور

جلسه بررسی ۲۴۰ طرح اولویت دار و اضطراری وزارت 
نیرو با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
تصمیمات لازم برای رفع موانع اجرایی آنها اتخاذ شد. 
به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این نشست رصد 
مستمر وضعیت شهرها و استان های دارای تنش آبی 
شدید و پیش بینی اقدامات لازم برای رفع مشکلات 
احتمالی را ضروری دانست و از وزارت نیرو و سازمان 
برنامه و بودجه خواست با توجه به شروع فصل 
تابستان در راستای تأمین منابع مالی و سرعت بخشی 
به اجرای طرح های اضطراری بیش از پیش بکوشند.

 
تصمیم گیری درباره نواحی دارای تنش

در این جلسه که وزیر نیرو و نمایندگان دستگاه های 
اجرایی ذیربط نیز حضور داشتند، گزارشی از روند 
اجرای ۲۴۰ طرح و پروژه اولویت دار وزارت نیرو شامل 
۵۲ طرح در حوزه سد، ۲۸ طرح در بخش شبکه آبیاری 
و زهکشی، ۱۰۰ طرح آبرسانی شهری، یک طرح آبرسانی 
به ۱۰ هزار روستا و ۵۹ طرح در بخش فاضلاب ارائه 
شد. همچنین در این نشست طرح های اضطراری 
آبرسانی وزارت نیرو به استان های مختلف کشور و 
بویژه استان های دارای تنش آبی نظیر سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی، گلستان و تهران مورد 
بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای مدیریت 

تأمین و مصرف آب در این نواحی اتخاذ شد. 

 نامه معرفی وزیر پیشنهادی صمت 
در مجلس اعلام وصول شد

نامه رئیس جمهور برای معرفی وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی اعلام وصول شد. بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس، جلسه رأی اعتماد یک هفته پس از اعلام 
وصول نامه معرفی وزیر پیشنهادی از سوی رئیس 
جمهور برگزار می شود و به این ترتیب انتظار می رود 
۲۸ خرداد ماه جلسه بررسی صلاحیت علی آبادی 
برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار 
شود. علی آبادی وزیر پیشنهادی صمت، متولد ۱۳۴۰ 
استاد دانشگاه، مدیر ارشد اجرایی است که سابقه 
ریاست دانشگاه صنعتی مالک اشتر را دارد و اکنون 

مدیرعامل گروه مپناست. 

 گفت وگوی »امیرعبداللهیان« 
با نخست وزیر قطر

در گفت وگوی روز گذشته وزیر امور خارجه کشورمان با 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، طرفین درخصوص 
موضوعات مورد علاقه فیمابین به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. امیرعبداللهیان با قدردانی از نقش مثبت 
و تلاش های سازنده دولت قطر در مناسبات دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی، درخصوص آخرین تحولات 
دوجانبه و منطقه ای با همتای قطری خود به رایزنی 
پرداخت. شیخ محمدبن عبدالرحمن آل ثانی نیز ضمن 
ابراز خرسندی از روابط دوستانه ایران و دولت قطر، از 
تلاش های فیمابین و پیشرفت مناسبات تمجید و بر 

تداوم رایزنی های نزدیک طرفین تأکید کرد.

دیدار صمیمی »آرمیتا« و »علیرضا« با رهبر انقلاب
روز گذشته در حاشیه بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور، فرزندان نوجوان دو تن از شهدای هسته ای کشور 

با رهبر انقلاب دیدار کردند. »آرمیتا« فرزند شهید داریوش رضایی نژاد و »علیرضا«  فرزند شهید احمدی روشن که سال ها پیش پس از شهادت 
مظلومانه پدران شان، میزبان رهبر انقلاب در منزل خود بودند، دیروز در حسینیه امام خمینی)ره( بار دیگر با ایشان گفت وگو کردند. مطابق فیلم 

و تصاویر منتشر شده، این دیدارها در فضایی صمیمی برگزار شد. از جمله بعد از معرفی آرمیتا رضایی نژاد به رهبر انقلاب، ایشان آرمیتا را با اسم 
کوچک خطاب کردند و گفتند: »ایشان آرمیتا است؟ آرمیتا احوالت چطور است خانم؟ چرا خودت را معرفی نمی کنی؟« پس از ابراز خوشحالی آرمیتا 

از ملاقات با رهبر انقلاب، ایشان با خانم شهره پیرانی، همسر شهید رضایی نژاد نیز احوالپرسی کردند. رهبر انقلاب با اشاره به بزرگ شدن آرمیتا، 
از وضع درس و کلاس او پرسیدند. در این هنگام، رئیس سازمان انرژی اتمی، به سخنرانی آرمیتا مقابل رافائل گروسی، دبیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، آن هم به زبان انگلیسی اشاره کرد و پس از این تمجید اسلامی از آرمیتا، رهبر انقلاب گفتند: »معلوم است دیگر، دختر آن پدر و این 
مادر )است( خدا ا ن شاءالله حفظت کند خانم. خوشحال شدم شما را دیدم.« رهبر انقلاب سپس به پسر شهید احمدی روشن اشاره کردند و 

ضمن سلام و احوالپرسی با علیرضا احمدی روشن، فرمودند: »به نظرم شما یک سال از آرمیتا کوچک ترید، کلاس چندمید شما؟« پس از اشاره 
علیرضا احمدی روشن به اینکه امسال به کلاس دهم می روم، رهبر انقلاب حال پدربزرگ علیرضا، یعنی حاج رحیم احمدی روشن را پرسیدند و 

اینکه آیا در این جلسه حضور دارند یا خیر که مسئولان عنوان کردند در طبقه پایین حسینیه حضور دارد.

ـــرش بـ

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
گذشته پس از بازدید یک و نیم ساعته 
از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای در 
عرصه های کشاورزی، پزشکی و سلامت، 
صنعت، محیط زیست، آب و ساخت 
نیروگاه که در حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار شد، در جمع شماری از دانشمندان 
افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت 
هسته ای، این صنعت را کلید پیشرفت 
ایران در بخش های مختلف خواندند و با 
تأکید بر تلاش همه جانبه برای ملموس 
شدن تأثیر پیشرفت های هسته ای در 
زندگی مردم، گفتند: بومی شدن صنعت 
بسیار مهم هسته ای نشان دهنده ناکامی 
غرب و تحقیر غرب گرایانی است که 
درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و 

امید در کشور بودند.

نمایشگاهی خشنودکننده و 
بشارت بخش

با تشکر  آیت الله خامنه ای  حضرت 
صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان 
صنعت هسته ای، نمایشگاه مورد بازدید 
را عالی، خشنودکننده و بشارت بخش 
خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد 
گوناگون و تأثیرات این پیشرفت ها در 

زندگی ملت آشنا کرد.

هسته ای؛ آبروی ملی
ایشان در تبیین اهمیت سه گانه صنعت 
هسته ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت 
و بروز توانایی ها، »آبروبخش« کشور 
دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی 
دستاوردهای هسته ای در بهترشدن 
زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته ای از 
لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، 
موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در 
نقطه مقابل تلاش های دشمنان برای 
بی آینده نشان دادن کشور و مأیوس کردن 
جوانان، روحیه امید و اعتماد به نفس 
ملی را در جامعه زنده می کند و به مردم 
و به خصوص جوانان نشان می دهد که 
می توان در میدان های بزرگ وارد شد و 

آنها را به تسخیر درآورد.
رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی 
و در عین حال »عینی و ملموس« صنعت 
هسته ای، آن را از مؤلفه های اساسی 
قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: 
هرکس ایران، جمهوری اسلامی و قوت و 
پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای 

فعالیت های علمی، تحقیقاتی و صنعتی 
هسته ای اعتبار و اهمیت قائل باشد. 
بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه یابی 
تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته ای 

ایران متمرکز بود.

ترس از تولید سلاح هسته ای ایران 
دروغ غرب است

ایشان ادعای غرب درباره »ترس از تولید 
سلاح  هسته ای در ایران« را دروغ خواندند 
و افزودند: خود آنها می دانند که ما دنبال 
سلاح هسته ای نیستیم؛ همانگونه که 
جامعه اطلاعاتی امریکا چندین بار از 
جمله در ماه های اخیر به این واقعیت 
اذعان کرده که هیچ نشانه ای از حرکت 
ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای 

وجود ندارد.

تولید سلاح کشتار جمعی مخالف 
اسلام است

حضرت آیت الله خامنه ای تولید سلاح 
کشتارجمعی )چه هسته ای و چه شیمیایی( 
را مخالف اسلام خواندند و افزودند: اگر 
این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید 
سلاح هسته ای داشتیم، این کار را انجام 
داده بودیم و دشمنان هم می دانند که 
نمی توانستند جلوی ما را بگیرند. رهبر 
انقلاب »مخالفت با پیشرفت ملت ایران« 
را علت حقیقی گیر دادن دشمنان به 
صنعت هسته ای دانستند و گفتند: این 
صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و 
ملت در بخش های مختلف است؛ ضمن 
اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت ها 
از راه و فکر پیشرفت آفرین ملت ایران 

هراس دارند.

حقایقی که در چالش هسته ای روشن 
شد

حضرت آیت الله خامنه ای چالش هسته ای 
۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی 
را باعث روشن شدن حقایق متعدد 
دانستند که بروز توانایی و استعداد 
خارق العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات 
و تحریم های بی وقفه مهمترین آنهاست.

منطق زورگویانه
»آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه 
مخالفان پیشرفت ایران«، دومین حقیقتی 
بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: 
آنها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات 
قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال 
تهدید ملت ایران نیستند، چرا با امن 

شدن تأسیسات ایران مخالفند؟

بی اعتمادی به وعده ها
طرف های  به  بی اعتمادی  ضرورت 
هسته ای، سومین حقیقت آشکارشده در 

چالش ۲۰ ساله هسته ای غرب با ایران 
بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن 
گفتند: طرف های هسته ای و آژانس در این 
سال ها وعده های زیادی دادند که عملی 
نشد و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها 
باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که درک این 
موضوع برای یک ملت بسیار مهم است؛ 
همچنانکه بابت بی توجهی به این مسأله، 

خیلی جاها ضربه خورده ایم.

راهبرد دشمن برای عقب راندن 
ملت ها

تأثیر مشهود پیشرفت های هسته ای در 
شکست تاریخی غرب گرایان برای تحقیر 
ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری با 
دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت 

هسته ای مطرح کردند.
ایشان گفتند: سلطه گران از دو روش 
ملت ها را عقب نگه می دارند و به 
استضعاف می کشند؛ روش اول، تسلط 
مستقیم بر ملت ها و استعمار آنهاست 
و روش دوم که خطرناک تر است، القای 
روحیه بی عرضگی و »ما نمی توانیم« در 
ملت هاست. حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل 
از انقلاب، افزودند: آن زمان در جلسه ای 
در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم 
گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن 
مسئول در حالی که »چپاول منابع نفتی 
ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت های 
حداکثری غرب در سیاست های ایران را 
نادیده می گرفت«، با افتخار گفت: این 
حرف های بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها الان 
نوکر ما هستند و برای ما اجناس مختلف 
تولید می کنند و ما استفاده می کنیم. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: علاوه 
بر این نگاه حقیرانه و غرب زده مسئولان 
رژیم گذشته، به جوانان ما هم باورانده 
بودند که  »ایرانی بی عرضه و ناتوان است« 
و به قول یکی از نخست وزیران آن دوران، 
حداکثر استعدادش تولید آفتابه گِلی و 

سفالی است.

شکست و تحقیر غربگرایان
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش 
از سخنان شان، پیشرفت های هسته ای 
و جلوه گر شدن روحیه کار و امید و 
نشاط را شکست آشکار غربگرایان 
خواندند و افزودند: آن روزگار، غربگرایان 
ملت را تحقیر می کردند و امروز، ملت 
با دستاوردها و پیشرفت هایش آنها را 

تحقیر می کند.

100 برابر شدن امکانات هسته ای از 
سال 82

امکانات  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
هسته ای ایران را بیش از صد برابر سال 

۸۲ یعنی آغاز چالش هسته ای برشمردند 
و گفتند: آنها برای متوقف کردن این روند 
از جنایت و ترور هم کمک گرفتند اما 
نتوانستند و صنعت هسته ای اکنون با 
تلاش جوانان ملت در این کشور بومی 
شده و دیگر قابل سلب  شدن نیست.
رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته 
حاشیه ای اما مهم یعنی ایجاد تقابل بین 
علم و دین در قضیه رنسانس و انقلاب 
صنعتی غرب اشاره کردند و گفتند: یکی 
از مهم ترین خطوط رنسانس این بود که 
برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت 
کنار گذاشته شود، در حالی که امروز 
یعنی حدود ۵۰۰ سال پس از آن حادثه، 
در جمهوری اسلامی، مهم ترین کارهای 
علمی در رقابت با دنیای غرب در حال 
انجام است، آن هم در حالی که علم و 
معنویت به گونه ای به هم آمیخته شده 
که پیشران اصلی پیشرفت های علمی، 
جوانان و نیروهای مؤمن و نمازشب خوان 
همچون شهریاری و فخری زاده هستند.

دانش هسته ای در بخش های مختلف 
سرریز شود

ادامه  آیت الله خامنه ای در  حضرت 
چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و 
دست اندرکاران صنعت هسته ای بیان 
کردند. ایشان با تأکید بر ضرورت سرریز 
دانش هسته ای در بخش های مختلف 
زندگی همچون سلامت، صنعت، کشاورزی، 
محیط زیست و آب شیرین کن، گفتند: 
خوشبختانه این کار در حال انجام است و 
من نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم، 
از پیشرفت های علمی صنعت هسته ای 

برخوردار شود.
رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه 
کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته ای 
سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از 
صنعت هسته ای محدود به مسأله انرژی 
و تولید برق است در حالی که اگر از منافع 
آن در همه بخش های زندگی خود مطلع 

شوند، قدر آنچه را که می گفتند حق 
مسلم ما است بهتر می دانند. البته در 
این زمینه صداوسیما و بخش های دیگر 

هم نقش دارند.

ضرورت دستیابی به تولید 20 هزار 
مگاوات برق هسته ای

ایشان با تأکید بر »توسعه تجاری سازی 
محصولات و خدمات هسته ای« و »افزایش 
همکاری های علمی با کشورهای همسو 
و غیرمعارض به منظور استفاده هر چه 
بیشتر از امکانات و پیشرفت های دنیا«، 
در توصیه ای دیگر گفتند: موضوع تولید 
۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای را که چند 
سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و 
این هدفگذاری را به صورت برنامه ریزی 
شده دنبال کنید. حضرت آیت الله خامنه ای 
در این زمینه کار روی ایجاد نیروگاه های با 
ظرفیت پایین و رایج در دنیا را ضروری 
دانستند و گفتند: کشور در بخش های 
مختلف به این گونه نیروگاه ها نیاز دارد.

تکریم نیروی انسانی در صنعت 
هسته ای

رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان 
انرژی اتمی به »تکریم، حفظ و صیانت 
از نیروی انسانی« گفتند: در حال حاضر 
تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل 
در رشته هسته ای بسیار کم است که 
حداقل باید ۱۰ برابر شود و ضمن جبران 
مشکلات و سختی های خاص این رشته، 
از دانشمندان موجود حداکثر استفاده و 

حفاظت از آنها جدی گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه 
افزودند: البته دقت در جذب و ارزیابی 
نیروی انسانی هم مهم است چرا که 
دشمن در حال تلاش برای نفوذ و 
خرابکاری است که در برخی بخش ها از 
این ناحیه ضربه خوردیم، بنابراین باید 
در ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر 

مراقبت انجام شود.

 تعامل با آژانس در چهارچوب پادمان
ایشان در توصیه بعدی، »حفظ ارتباط، 
تعامل و همکاری با آژانس البته در 
چهارچوب مقررات پادمانی« را ضروری 
خواندند و افزودند:  توصیه من از ابتدا به 
مسئولان مختلف صنعت هسته ای همین 
بوده است، البته زیر بار چیزی بیشتر از 

مقررات پادمانی نروید.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه سازمان 
انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع 
و خواسته های زورگویانه طرف های مقابل 
نرود، افزودند: آنچه را موظف به انجام آن 
هستید انجام دهید اما با ایستادگی بر 
مواضع خود، نه درخواست های زورگویانه را 
قبول کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خلاف 
واقع را که مثلاً فلان وقت فلان کار را 
کرده اید. ایشان در این زمینه افزودند: البته 
در خصوص تعهداتی که اسفند ماه سال 
گذشته انجام شد، طبق گزارش جدیدی 
که مشاهده کردم، آژانس به تعهدات خود 

عمل نکرده است.

از قانون اقدام راهبردی تخطی نشود
»پرهیز از تخطی از قانون مجلس در 
خصوص هسته ای« توصیه دیگری بود 
که رهبر انقلاب در این خصوص گفتند: 
بر خلاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه 
مجلس، قانونی خوب و به نفع کشور و 
صنعت هسته ای است که باید به آن عمل 
شود و در دادن دسترسی ها و اطلاعات از آن 

نشود. تخطی 

زیرساخت های هسته ای حفظ شود
توصیه و تأکید پایانی رهبر انقلاب در این 
دیدار به مسئولان سازمان انرژی اتمی، 
»حفظ زیرساخت های موجود صنعت 

هسته ای« بود.
ایشان در این زمینه گفتند: در طول 
سال های قبل، مدیران و مسئولان و فعالان 
صنعت هسته ای، زیرساخت های مهمی 
ایجاد کرده اند که در توافقات مراقب 
باشید این زیرساخت ها دست نخورد.

برنامه های سازمان
در این دیدار آقای اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در سخنانی، تداوم پویایی 
و اقتدار صنعت هسته ای را دستورکار 
ثابت این سازمان خواند و گفت: سرعت 
بخشیدن به پیشرفت ها و تأثیرگذاری 
دستاوردهای این صنعت در اقتصاد کشور 
و زندگی مردم، در عین مهار هیاهوی 
بیگانگان و جلوگیری از محدودسازی 
صنعت هسته ای، جزو برنامه های سازمان 
انرژی اتمی است و دانشمندان ما با وجود 
تهدیدهای بدخواهان به تلاش های 
مستمر خود برای پیشرفت صنعت ادامه 

می دهند.

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای تأکید کردند

هدفگذاری برای 2۰ هزار مگاوات برق هسته ای

گروه سیاسی

رهبری

دستاوردهای صنعت هسته ای است که 
در نمایشگاه ارائه شد. فناوری پلاسما 
پسماندهای  شیرابه های  تصفیه  در 
دارویی، پسماندهای بیمارستانی و 
پسماندهای حاصل از دفن زباله و 
انباشت آن و همچنین در تبدیل نفت 
سنگین به نفت سبک و در درمان انواع 
سرطان کاربرد دارد. از فناوری پلاسما 
برای درمان زخم های مزمن از جمله 

زخم دیابت نیز استفاده می شود.
تولید ترکیبات دوتریوم با فرآوری آب 
از خام فروشی  سنگین و جلوگیری 
آن، یکی دیگر از دستاوردهای دانش 
هسته ای است که در نمایشگاه ارائه 
شد. از ترکیبات دوتریوم، محصولات 
ی  حوزه ها ر  د برد  کار با  مختلفی 
الکترونیک و سلامت به  دست می آید.

بومی سازی قطعات و تجهیزات
از دیگر دستاوردها در حوزه دانش 
و  ت  قطعا ی  ز می سا بو  ، ی هسته ا
تجهیزات از معدن تا نیروگاه است. 
اکنون چرخه سوخت هسته ای یعنی 
مراحل اکتشاف، استخراج، تولید 
کیک زرد، فرآوری اورانیوم، غنی سازی، 
ساخت قرص، میله و مجتمع سوخت، 
مدیریت سوخت هسته ای در قلب 
راکتور و مدیریت پسماندهای راکتور 
همگی در داخل و با دانش بومی 

هسته ای انجام می شود.
استفاده از دانش هسته ای در بخش 
معدن و صنایع نفت و پتروشیمی و 
استفاده از آن در کشف معادن اورانیوم 
با استفاده  و کشف چاه های نفت 
از  دیگر  یکی  هوابرد،  ژئوفیزیک  از 
دستاوردهای علمی مهم است که در 
نمایشگاه ارائه شد. کشورمان اکنون قادر 
است با استفاده از ژئوفیزیک هوابرد تا 
عمق ۱۵ هزار متری زمین، معادن مختلف 

و چاه های نفت را شناسایی کند.
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